上市

公司

的关

系

被担保

方

担保金

额

担保

发生

日期

(协议

签署

日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

香江

控股

公司

本部

湖南香

江红星

美凯龙

商业地

产开发

有限公

司

10,000 2017-

3-29

2017-4

-14

2019-4

-13

连带

责任

担保

否 否 0 否 否 合

营

公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

10,000

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

10,000

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 114,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 31,290

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 41,290

担保总额占公司净资产的比例(%) 5.41

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

39,400

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 39,400

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

22 / 120

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

23 / 120

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,050,735,244 37.35 590,452,200   -14,844,000 575,608,200 1,626,343,444 47.82

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,050,735,244 37.35 590,452,200   -14,844,000 575,608,200 1,626,343,444 47.82

其中：境内非国有法人持股 1,014,015,244 36.05 590,452,200   590,452,200 1,604,467,444 47.18

境内自然人持股 36,720,000 1.30   -14,844,000 -14,844,000 21,876,000 0.64

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,762,183,980 62.65   12,144,000 12,144,000 1,774,327,980 52.18

1、人民币普通股 1,762,183,980 62.65   12,144,000 12,144,000 1,774,327,980 52.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,812,919,224 100 590,452,200   -2,700,000 587,752,200 3,400,671,424 100

2017 年半年度报告

24 / 120

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）根据公司第七届董事会第二十三次会议决议、第七届董事会第二十五次会议决议以及

2015年第六次临时股东大会决议，并经中国证监会核准。2017年 2月, 公司采用询价方式向不超

过 10 名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过 23.5 亿元，本次发

行新增股份 590,452,200 股，已于 2017年 2月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理完毕股份登记手续。因此，公司股本由 2,812,919,224股变更为 3,403,371,424股。

（2）公司于 2016 年 12月 22日召开第八届董事会第七次会议审议通过了《关于回购注销已

不符合激励条件的激励对象已获授但尚解锁的限制性股票的议案》，公司于 2017 年 3月 30 日已

将合计 270 万股不符合授予条件的股份回购至公司回购专用账户内，并于 2017 年 4 月 6 日完成

股份注销登记，公司股本由 3,403,371,424股变更为 3,400,671,424股。

（3）公司于 2017 年 4月 6 日召开第八届董事会第十次会议及监事会第七次会议，审议通过

了《关于限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁的议案》，独立董事及公